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Årsavtal med Nordcirkus för verksamhetsåret 2026 
Ärendebeskrivning 

Regionala utvecklingsnämnden ansvarar för fördelningen av regionalt verksamhetsbidrag 
samt vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet enligt kultursamverkansmodellens 
förordning 2010:2012 och Regler och villkor för verksamhetsbidrag (RS/413/2021). 
Fördelningen av verksamhetsbidrag behandlar verksamhet, ekonomi och uppföljning och 
regleras genom avtal eller överenskommelser med externa verksamheter samt interna 
uppdrag. De nationella kulturpolitiska målen samt aktuell Regional kulturplan för 
Jämtland Härjedalen (RUN/12/2021) är styrande för verksamhetsbidraget. Förslaget har 
föregåtts av ansökan samt dialog med verksamheten. 

Nordcirkus AB är ett scenkonstkompani i aktiebolagsform baserad i Åre kommun som 
producerar professionell och kvalitativ scenkonst i länet. Organisationen bidrar med 
kvalitativ scenkonst för en bred målgrupp, främst cirkus, dans, teater och muntligt 
berättande. Det är landets nordligaste cirkuskompani med en stor verksamhet, inte minst 
för barn och unga, både regionalt och nationellt. Nordcirkus drivs av två personer och 
externa artister, skådespelare och övriga tjänster anlitas löpande utifrån behov. I bolagets 
stadgar framgår att ingen vinst får tas ut ur företaget. 

Nordcirkus AB är inte en del av kultursamverkansmodellen. Som en av länets fria 
scenkonstgrupper har Nordcirkus tillsammans med Scenkonstföreningen Undantaget haft 
avtal med Region Jämtland Härjedalen om professionell scenkonstverksamhet sedan 
2020. Nordcirkus har under 2025 dessutom haft verksamhetsbidrag från Kulturrådet om 
300 000 kronor. Utifrån en hög arbetsbelastning och ett intensivt turnerande har 
verksamheten missat möjligheten att söka stöd från Kulturrådet för 2026. Nordcirkus har 
inget verksamhetsbidrag från Åre kommun. 

Nordcirkus ansöker om 350 000 kronor, en förstärkning av verksamhetsbidraget med 
75 000. Färdigställandet av förråd och ateljé med företagsstöd från Region Jämtland 
Härjedalen har blivit försenat och dyrare än planerat. Verksamheten kommer bland annat 
att fortsatt erbjuda befintliga produktioner, utveckla nya föreställningar och fortsätta 
arbetet med sjukhusclowner. 

Årsavtalet med Nordcirkus reglerar uppdrag, uppföljning av mål och förväntat resultat 
samt årlig ersättning för uppdraget. Region Jämtland Härjedalens uppräkning i enlighet 
med regionfullmäktiges direktiv är 0 %. Det innebär att Region Jämtland Härjedalen 
ersätter Nordcirkus med ett verksamhetsbidrag om totalt 275 000 kronor för 
verksamhetsåret 2026. Återrapportering sker genom verksamhetsberättelse samt av 
kvantitativa och kvalitativa resultatmått senast 16 mars 2027. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen tecknar föreliggande årsavtal med Nordcirkus AB för 
verksamhetsåret 2026. 

2. Finansiering sker inom ram för verksamhetsområde Kultur och bildning. 

Kultur och bildning Regionala utvecklingsnämnden 
Jimmy Eriksson RUN/45/2025 
jimmy.eriksson@regionjh.se 2025-11-28 
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I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

 

   
 

Utdrag till 

Nordcirkus AB 
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